



เรียนรู้เพื่อรับใช้สังคม

จดหมายข่าว



ฉบับที่ 17 (16 - 30 มิถุนายน 2544) มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ

[http:// Intranet.hcu.ac.th](http://Intranet.hcu.ac.th)



คุยกัน...กับ...ปอ

สวัสดิ์คุณผู้อ่าน กลับมาพบกันอีกครั้ง ฉบับนี้จดหมายข่าว มคก. นำรูปแบบข่าวสาร ที่อัดแน่นไปด้วย เนื้อหา ภาพข่าว และสรุปข่าว เด่นมาเสนอ รับรองได้ว่าเข้มข้นตั้งแต่หน้าแรก จนถึงหน้าสุดท้ายเลยทีเดียวไม่ลองอ่านไม่รู้

นอกจากนี้ท่านยังได้ทราบข่าวกิจกรรมที่ บุคลากรของมหาวิทยาลัยได้เข้าร่วม ในหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอก มหาวิทยาลัย

จะเห็นว่าในรอบ 2 สัปดาห์ที่ผ่านมา มีกิจกรรมต่าง ๆ เกิดขึ้นมากมายในรั้ว มหาวิทยาลัย อาทิ กิจกรรมการประชุมศึกษานักศึกษาใหม่ การรับขวัญนักศึกษาใหม่ และพิธีเปิดการอบรมเชิงปฏิบัติการ "การร่างสัญญา"

และทีมงานจัดทำจดหมายข่าวก็ต้องขอแสดงความยินดีกับผู้เล่นเกมในฉบับที่ 14 (1 - 15 พฤษภาคม 2544) ด้วยนะคงอยากทราบกันแล้วใช่หรือไม่ว่าท่านผู้ใดเป็นผู้ที่โชคดีในการเล่นเกมนี้อีกครั้ง

คุณผู้ท่านท่านใดมีความคิดเห็นหรือข้อเสนอแนะสามารถส่งมาได้ที่แผนกประชาสัมพันธ์ฯ เรายินดีรับฟังความคิดเห็นของท่านและนำมาปรับปรุง เพื่อให้ได้ผลงานที่ดีขึ้น ๆ ขึ้นไป



รศ.ประสิทธิ์ ไชวโกลธ อธิการบดี เป็นประธาน ในพิธีประชุมศึกษานักศึกษาใหม่ ประจำปีการศึกษา 2544 โดยมีการบรรยาย ในหัวข้อ "การพัฒนาทักษะการเรียนรู้ ในระดับอุดมศึกษา" ณ หอประชุมมหาวิทยาลัย เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2544



มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ ร่วมกับ ศูนย์วิจัยกฎหมายและการพัฒนา คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จัดโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง "การร่างสัญญา" โดยมี ศ.ดร.เกษม สุวรรณกุล เป็นประธานในพิธีเปิดการอบรม ณ โรงแรมมณเฑียร



ขอเชิญ...ร่วมแสดงความยินดีกับ...มหาบัณฑิต และบัณฑิตใหม่ ในงานพิธีประสาทปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2543 ในวันอาทิตย์ที่ 24 มิถุนายน 2544 ณ หอประชุมมหาวิทยาลัย

ปีนี้ข้าพเจ้ารู้สึกภูมิใจกับมหาวิทยาลัยจำหนัด้วย



จดหมายข่าว มคก.



ข่าวและกิจกรรม

สวัสดีค่ะ...คอลัมน์ข่าวและกิจกรรมของมหาวิทยาลัย ในวันที่จะมีเรื่องราวดี ๆ มาฝากให้ทุกท่านมาอ่านดูสิคะ...ว่าจะมีกิจกรรมอะไรบ้างในช่วงนี้

☀️ ขอแสดงความยินดีกับ อ.ฉลอง แสงอินทร์ ผู้อำนวยการสำนักพัฒนานักศึกษาคนใหม่

☀️ ขอแสดงความยินดีกับนายภควัต ศรีสำราญ เจ้าหน้าที่บรรณารักษ์ แผนกบริการสารสนเทศ ศูนย์บรรณสารฯ ที่ได้รับการอนุมัติให้ลาศึกษาต่อในระดับปริญญาโท สาขาวิชาบรรณารักษศาสตร์และสารนิเทศศาสตร์ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยบูรพา เป็นเวลา 2 ปี

☀️ ขอเชิญบุคลากรทุกท่านร่วมออกกำลังกาย “แอโรบิค เพื่อสุขภาพ” ใน “โครงการกีฬาเพื่อสุขภาพ” จัดโดย แผนกกีฬา สำนักพัฒนานักศึกษา ในวันจันทร์ - วันศุกร์ ตั้งแต่วันที่ 11 มิถุนายน - 12 กรกฎาคม 2544 เวลา 17.00-18.00 น. ณ ห้องบริหารกาย (Dancing Room) อาคารชิน โสภณพนิช

☀️ สาขาวิชาภาษาจีน ได้รับเชิญจากบริษัท family direct จำกัด และนิตยสารบ้านที่รักคุณแม่ เชิญร่วมงาน young family expo 2001 ภายใต้ชื่อ มหกรรมโลกแห่งจินตนาการและนิทานเด็กนานาชาติ โดย สาขาวิชาภาษาจีน จะนำกิจกรรมเข้าร่วม อาทิ การเล่านิทานพื้นบ้าน การสาธิตวิธีการตัดกระดาษและการปักเชือก ผู้ที่สนใจสามารถเข้าชมได้ที่ ศูนย์ประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ ในวันที่ 22 - 24 มิถุนายน นี้

☀️ บุคลากรท่านใดสนใจ หรือ ต้องการสอบถามข้อมูลเกี่ยวกับในการศึกษาต่อมหาวิทยาลัยต่างประเทศ แผนกวิเทศสัมพันธ์ยินดีทำหน้าที่ประสานเป็นสื่อกลางในการติดต่อ และค้นหาข้อมูลให้เพียงท่าน ลองโทรศัพท์มาคุยกับเราที่หมายเลข 1138

☀️ ภาคการศึกษานี้ ศูนย์บรรณสารและเทคโนโลยีจัดโครงการนำชมและแนะนำการใช้ห้องสมุด และการใช้ โปรแกรม Blackboard ให้แก่นักศึกษาใหม่ ตั้งแต่วันที่ 18 มิ.ย.-13 ก.ค. 2544 ขอฝากให้...อาจารย์ทุกท่านช่วยประชาสัมพันธ์ ให้นักศึกษาเข้าร่วมโครงการด้วยค่ะ โดยผ่านทางอาจารย์ที่ทำหน้าที่ประสานงานนักศึกษาใหม่ของแต่ละคณะเป็นผู้ประสาน

☀️ รศ.ดร.จิรเดช อุสวัสดิ์ รองอธิการบดีฝ่ายแผนและพัฒนาเดินทางกลับจากการศึกษาดูงานที่ University of Victoria , University of Ottawa และ McGill University ประเทศแคนาดา อาจารย์ท่านใดต้องการข้อมูลศึกษาต่อที่ ประเทศแคนาดา ปริญญาท่านได้หรือปริญญาที่แผนกวิเทศสัมพันธ์

☀️ สำนักงานคณะกรรมการวัฒนธรรมแห่งชาติ ได้มอบเกียรติบัตรให้แก่ผอ.จก.ในฐานะที่เป็น สถาบันอุดมศึกษาที่ให้การสนับสนุนโครงการ “ผ้าไทย...สายใยเศรษฐกิจ” รณรงค์ให้บุคลากรแต่งกายด้วยผ้าไทย ในโครงการรวมใจแต่งไทย และ...ร่วมแสดงความยินดีกับผู้ที่ได้รับเกียรติบัตร ดังนี้ รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษา(อ.กนกวรรณ ฉันทะนงกุล), รศ.ดร.ปราโมทย์ ทองกระจาย, อ.ชินพร งามมกล รศ.ดร.พัฒน์ น้อยแสงศรี , นางนิตยาภรณ์ ศิลานุต, อ.วุฒิพงษ์ ทองก้อน , น.ส.พิมพ์เพชร เล่นทัศน์, นางกัญญวรา สรพันธ์ , น.ส.ประนอม คำปลิว และ น.ส.สาธิต ชุมเปีย อนุรักษ์ไทย อุดหนุนผ้าไทยไทยก็จะเจริญจะ

☀️ ขอเชิญ...ผู้สนใจเข้าร่วมการสัมมนา Joint International Tropical Medicine Meeting 2001 ณ โรงแรมเซนจูร์ปาร์ค ในวันที่ 8-10 สิงหาคม 2544 จัดโดย SEAMEO TROMED และคณะเวชศาสตร์เขตร้อน มหาวิทยาลัยมหิดล ซึ่งทางคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ร่วมเสนอผลงานวิจัยประเภท पोस्टเตอร์ เรื่อง “A Study of Ixodid Ticks on Domestic Animals in Samut Prakarn” โดย อ.ชูศักดิ์ นิธิเกตุกุล และ อ.บังอร ฉางทรัพย์

☀️ สโมสรนักศึกษาขอเชิญชวนทุกท่านร่วมบริจาค “ห่วงเปิดฝากรองอูลุมิเนียม” ในโครงการ “ขอรับบริจาควัสดุทำชาเทียม” เพื่อเทิดพระเกียรติสมเด็จพระเจ้า โดยส่งมอบให้กับมูลนิธิชาเทียมในสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี สามารถบริจาคได้ที่ตู้รับบริจาคบริเวณ อาคารบรรณสาร อาคารโภชนาการ และกล่องรับบริจาคทั่วไป ตั้งแต่วันที่ 31 พฤษภาคม 2544 เป็นต้นไป หากประสงค์จะบริจาคเงิน เพื่อเป็นกองทุนในการจัดทำชาเทียมบริจาคได้ที่ น.ส.สุมพร ยงศ์มาลย์วงศ์ เภรวิทยุสโมสรมหาวิทยาลัย โทร. 1443.1578 หรือคุณวราภรณ์ แจ่มแจ้ง แผนกกิจกรรมนักศึกษา โทร.1468, 1469

☀️ สถาบันไทย - จีนศึกษา ขอเชิญฟังการบรรยาย เรื่อง “การสาธิตเทคนิคการวาดภาพการ์ตูน และภาพหมึกจีน” โดยอาจารย์ หลิน จิน ณ ห้องสื่อประสม ในวันที่ 25 มิถุนายน 2544 เวลา 13.00 เป็นต้นไป

สรุป ข่าวเด่น

รอบรั้ว
มฉก.



อธิการบดีพร้อมด้วยคณบดีเลี้ยงขอบคุณ รศ.ดร.พัฒน์ น้อยแสงศรี
ในโอกาสครบเกษียณอายุการทำงาน



คณะผู้แทนจากสถาบัน
ครุศาสตร์นานาชาติ ประเทศ
สาธารณรัฐประชาชนจีน
เข้าเยี่ยมชมมหาวิทยาลัย
ห้องสมุดภาษาจีน สถาบัน
ไทย-จีนศึกษา และศูนย์ศิลป
วัฒนธรรม โดยท่านอธิการบดี
เป็น ประธานให้การต้อนรับ



ผู้บริหารกรมอาชีวศึกษา
กระทรวงศึกษาธิการ
มาเยี่ยมชมและศึกษาดูงาน
ด้านการบริหารงานของ
มหาวิทยาลัย โดย
ผู้อำนวยการกองแผน
และพัฒนาเป็นผู้บรรยายสรุป

นักศึกษาปริญญาโท
สถาบันราชภัฏอุบล
ราชธานี มาเยี่ยมชม
และศึกษาดูงาน ณ
ศูนย์เทคโนโลยี การศึกษา
โดยผู้อำนวยการ กองแผน
และพัฒนา และผู้อำนวยการศูนย์
เทคโนโลยีการศึกษาให้การต้อนรับ



ห้องบรรยาย M.B.A. 4 ชั้น 3 อาคารอำนวยการ

หอจดหมายเหตุ มหาวิทยาลัย
จัดอภิปรายทางวิชาการ เรื่อง
“หอจดหมายเหตุสถาบัน:
ก้าวอย่างไรให้สำเร็จ” โดย
วิทยากร ผู้ทรงคุณวุฒิ
ศ.คุณหญิงแมนมาส ขวลิต
และอาจารย์ชนันต์ หิรัญพันธ์ ณ

คณะดูงานจาก

Beijing Science and
Technology Association
(BAST) เข้าเยี่ยมชม

ศูนย์บรรณ สารสนเทศและ
ศูนย์ศิลป วัฒนธรรม
โดย รศ.ดร. จีระเดช
อุสวส์ดี รองอธิการบดี

ฝ่ายแผนและพัฒนา เป็นประธานการต้อนรับ ณ ห้องประชุม 1
อาคารอำนวยการ



สโมสรนักศึกษา มฉก. จัดงาน รับน้องอุ่นใจ...สายใยโพธิ์ทอง
ทำพิธีบายศรีสู่ขวัญ และผูกข้อมือรับขวัญให้นักศึกษาใหม่
โดยศิลปินแห่งชาติ อ.ชินกร ไกรลาศ และรองอธิการบดี
ฝ่ายพัฒนานักศึกษา

จดหมายข่าว มฉก.

ศูนย์บรรณสาร

ให้บริการสารสนเทศ

โดย.....ศูนย์บรรณสารสนเทศ



ฉบับนี้ทางศูนย์บรรณสารสนเทศ...ขอแนะนำวิธีการเข้าไปใช้โปรแกรม Blackboard ตามขั้นตอนต่อไปนี้

สำหรับอาจารย์

1. เข้ามาที่เว็บไซต์ของศูนย์บรรณสารสนเทศ <http://lib.hcu.ac.th> หรือที่เว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย <http://www.hcu.ac.th> หรือเข้ามาที่server ของ Blackboard ได้ที่ <http://blackboard.lib.hcu.ac.th>

2. หลังจากนั้นคลิกที่ Blackboard

3. คลิกที่ login แล้วใส่ User name และ Password ซึ่ง User name คือชื่อของอาจารย์เองเป็นภาษาอังกฤษ แล้วตามด้วยอักษรตัวแรกของนามสกุล

ตัวอย่าง เช่น ชื่อ Somsri นามสกุล Sangnam

User name คือ somsr

Password คือ somsr

4. หลังจากนั้นก็เข้าไปทำรายการใน Blackboard ได้ตามที่ต้องการ

ข้อแนะนำ

1. ขอให้อาจารย์เปลี่ยน Password หลังจากเข้าไปใช้ Blackboard แล้วในครั้งแรก เพื่อความเป็น ส่วนบุคคล
2. ถ้าอาจารย์ต้องการทราบรายละเอียดในการใช้งาน Blackboard โปรดติดต่อเพื่อฝึกปฏิบัติที่ โทร 1475 , 1476 และ 1334 ยังมีที่ว่างสำหรับ อาจารย์เสมอ ตลอดเดือนมิถุนายน (ตรวจ สอบตาราง วัน เวลา ของการ ฝึกอบรมได้ที่เว็บไซต์ของศูนย์ฯ ในข่าวประชาสัมพันธ์)

สำหรับนักศึกษา

การเข้าไปใช้งาน Blackboard ทำได้เช่นเดียวกับอาจารย์ ตามขั้นตอนที่ 1 และ 2 แต่ เวลา Login ให้ใช้ User name และ Password คือเลขทะเบียนนักศึกษา ตัวอย่างเช่น นักศึกษามีหมายเลขทะเบียน 449999 เวลา Login ให้ใช้

User name คือ 449999

Password คือ 449999

หลังจากนั้นก็เข้าไปใช้งานตามปกติ ใน Blackboard

นักศึกษาสามารถเปลี่ยน Password ใหม่ได้เช่นกันหลังจากเข้าไปใช้ Blackboard แล้วในครั้งแรก เมื่อรู้วิธีการใช้แล้ว...อย่าลืมเข้า ไปใช้บริการกันนะคะ

ลับสมอง....ลองปัญญา

ขอแสดงความยินดีกับ น.ส.มรกต ชาวราชโขง คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และนางจันทพูน กลางประพันธ์ แผนกสารบรรณ กองกลางเป็นผู้โชคดีได้รับรางวัล ในการเล่นเกม กับดวลมัน "ลับสมอง...ลองปัญญา" ในจดหมายข่าวฉบับที่ 14 (1-15 พฤษภาคม 2544) ซึ่งจะได้รับรางวัลจากบ.ก. รวมทั้งผู้อำนวยการ กองกลาง ขอให้มาติดต่อกลับมารับรางวัลที่ คุณอาทิตย์นา นาคทอง หรือคุณลักขณา ปิงจันทร์พนม แผนกประชาสัมพันธ์ โทร. 1141, 1140, 1138



ข้อคำถาม

'คำอำจวน' คือคำวิเศษณ์ที่ถูกปิดบังอำพรางเอาไว้ ธาราอักษร ด้านล่าง มีคำอำจวนซ่อนอยู่ แต่การที่คุณจะทราบว่าเป็นคำอะไรนั้นคุณต้องถอดความหมายที่ไขมาเสียก่อน แล้วนำอักษรที่ได้จากความหมายนั้นไปใส่ในช่องว่างด้านล่างสุด ถ้าเข้าใจแล้วก็ลองมีอดินาคำอำจวนได้เลย

ธารา

1.	ะ	โ	ก	ะ	ค	ด
2.	ก	ห	พ	ม	โ	น
3.	ด	พ	ะ	โ	พ	ะ
4.	า	ะ	โ	ด	ก	ก
5.	พ	ก	ค	ะ	ก	น
6.	โ	ด	น	โ	พ	ะ

อักษรตัวแรกของคำ

อักษรตัวที่สองของคำ

อักษรตัวที่สามของคำ

อักษรตัวที่สี่ของคำ

อักษรตัวที่ห้าของคำ

เป็นพยัญชนะที่มีอยู่ในธาราขลัด

เป็นสระที่มีอยู่ในธาราขลัด

เป็นสระที่มีอยู่ในธาราขลัด

เป็นพยัญชนะที่มีอยู่ในธาราขลัด

เป็นพยัญชนะที่มีอยู่ในธาราขลัด

คำอำจวนคือ